
Susannes
Christianshavn
Følg med i vores nye fotoserie
med billeder af Christianshavn 
genem årenes løb.
Se side 14 

Skoledebatten
Lærerne ved Christianshavns
Gymnasium om lockouten.
Åbent breve til Folketinget. 
Gymnasium om lockouten.Gymnasium om lockouten.

Læs mere på side 20-21

Klaksvikaffærer
Dansk kunstner og færøsk
kunstkritiker i samarbejde på 
Nordatlantens Brygge.
Se side 19

Christiania
Gratis søndags koncerter på
Nemoland. Blandede artister for 
enhver smag.
Se side 16

Instagram
Se månedens billede. Vær med i 
konkurrencen, mærk dit billede 
# c h r i s t i a ns ha v ns kv a r te r
Læs mere på sidste side.

Ny ejere af

på  me nue n st år  ged i ge n
klassisk mad lavet med kærlighed
og ordentlige råvarer.
Se side 5 

Georg Stages sommertogt 2013
Årets togt medbringer 62 elever på en lang og spændende rejse. 
Fra Isefjord, til Færøerne, Finland, Letland og Polen på syv uger.
Og heldigvis overvintrer Georg Stage ude ved Nyholm, så skibet forsvinder ikke, som mange 
andre masteskibe, når broerne kommer.
Læs mere på side 6.

Ú±¬±æ ÑÉË
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Christianshavneren
bydelsavis

e-mail: christianshavneren@beboerhus.dk
www.christianshavneren.dk

Avisen   omdeles til alle 
brevsprækker på Christi-
anshavn, incl. Holmen og 
Christiania. Den kan også 
hentes i Beboerhuset og på 
Biblioteket.

Redaktionen består af 
aktivister og har ingen fast 
træffetid.
Kontakt os og vi kommer 
tilbage for aftale af møde 
o.a.

Tlf. 3257 8890
Konto 1199 0001393758
CVR nr. 53 39 99 59
email:
christianshavneren
@beboerhus.dk

Avisens formål er at 
oplyse og skabe debat om 
hvad der foregår i bydelen. 
Udgives af avisgruppen,
grundlagt i 1983.
Indlæg og annoncer kan læg-
ges i avisens postkasse i
Beboerhuset, 
Dronningensgade 34, 
1420 Kbh. K
Eller naturligvis sendes 
elektronisk, se til højre her-
for.

Tryk Trykkompagniet
oplag 7.500

Anvar Tollan 
Poul Cohrt
Ole Ullby
Marie Markus(ansv.)
Jane Lytthans 
Jette Nielsen
Rigmor Winthrop
Sidsel Winthrop

Redaktion af dette 
nummer:

Miljøbilen
kommer den 20. maj på Torvet kl.19 til 20. Altid den 3. 
mandag i måneden.

Læserbreve og -fotos
Vi modtager meget gerne uopfordrede læserindlæg, disse 

må dog max. være på 1.500 anslag, inklusive mellemrum. Er de 
længere risikerer man at redaktionen redigerer. 
     Vi beder indtrængende skribenterne om at skrive i helt 
almindelig, fortløbende brødtekst, altså kun tvungent linieskift 
ved nyt afsnit. Er indlæggene lay-outet i en eller anden grad, 
kan det give store problemer, da vi har nogle spalterammer 
som skal overholdes.

Læserbreve må ikke indeholde personlige angreb på navn-
givne medborgeres private forhold, men gerne politisk debat, 
meningsudvekslinger, oplysninger om forhold der forekommer 
en urimelige osv, osv.

jpeg og ikke under 1 megabyte.
Tusind tak, redaktionen

Produktionsplan 2013
Deadline 
annoncer Omdeles

Deadline 
stof Udgave

23. maj                25. maj              31. maj-1. juni         23. maj                25. maj              31. maj-1. juni         
22. august         24. august      22. august         24. august       30. aug. - 1. sep.    30. aug. - 1. sep.   
26. sept.             28. sept.            4. - 5. okt.                  26. sept.             28. sept.            4. - 5. okt.                  
24. okt.               26. okt.              1. - 2. nov.   
21. nov.              23. nov.            29. - 30. nov.        

5 juni                               5 juni                               
6 september      6 september      
7 oktober                     
8 november           
9 december                   

Christianshavns Seniorklub
Oplevelser for 60+

Flere informationer her:
www.christianshavns-seniorklub.dk

Kontakt:
kontakt@christianshavns-seniorklub.dk

Jan Nyegaard, tlf.: 51 70 89 59
Kirsten Mortensen, tlf.: 24 22 87 42

Ejendommen Ved Volden
Kunstværker i opgangene 1 - 13 af Vilhem Bjerke-
Petersen og Elsa Thoresen fremvises den 1. lørdag i juni 
- oktober 2013. Mødested er porten v. opgang 5 kl. 11.00. 
Fremvisningen varer godt en time. Der vil være salg af 
plakater og bog om værkerne.

ROSKILDE  MUSIK 2013
Programmet er lagt - læs det hele 
på:
http://roskilde-festival.dk/dk/
musik/bands Preben Poulsen 1955-2013

’Professionel venstreekstremist’, ’stationsforstander’, ’mål-
mandspuma’, ’genrejseren af Sundbyvester Plads’, ’Årets 
’Professionel venstreekstremist’, ’stationsforstander’, ’mål’Professionel venstreekstremist’, ’stationsforstander’, ’mål

amagerkaner’ – Preben Poulsen var på alle måder en be-
mærkelsesværdig skikkelse i dansk foreningsliv, lokalpolitik 
og idræt. 

Preben var opvokset i Aalborg hvor han i sine unge år arbejd-
ede på Aalborg Værft og uddannede sig ved byens universitet. 
’Cand.scient.adm’ stod der derfor på et af de mange stempler, 
Preben havde på sit bord i Christianshavns Beboerhus, i 
’direktoratet’, som kontoret blev kaldt i de dage, hvor Preben 
for alvor var aktiv i beboerhuset. 

En rød tråd gennem Prebens liv har været organisatorisk 
arbejde. Ikke for at tilrane sig magt og beføjelser, men for 
at igangsætte og dele ud af medbestemmelsen. Det være sig 
studenterpolitisk, mediepolitisk, i lokaludvalget eller i fod-
boldklubben. Preben var, som et af hans tilnavne indikerer, 
socialist, men med et vist anarkistisk anstrøg. Dogmatik 
og stivstikkeri faldt på ingen måde i god jord. Omvendt 
var Preben en mester i mødestyring og foreningsstruktur. 
Paragrafrytterne kunne bare komme an. Modsætningsfyldt? 
Nej, for Preben handlede det i sin enkelhed om, at alle skulle 

fandengalme ikke spares på hverken porto eller megabytes!

Da jeg lærte Preben at kende for 15 år siden, var jeg lige 
blevet shanghajet til at spille for fodboldklubben ’De Røde 
Djævle’. Havde det nu noget med de dér Manchester United 
at gøre? Næ-nej, djævlene var skam opkaldt efter en trot-
skistisk kampenhed tilbage fra den russiske revolutions tid, 
kendt for sin ud- og vedholdende kamp mod ’de hvide’, blev jeg 
straks oplyst om. Preben, der havde stiftet De Røde Djævle, 
vist nok som et ret selvbestaltet idrætspolitisk projekt via 
Enhedslisten, var aldersmæssigt allerede en veteran på det 
tidspunkt og havde derfor omskolet sig selv til målmand. En 
dreven boldspiller med en fortid omkring AAB’s førstehold 
i 70’erne. Altid leveringsdygtig i en for målmænd særdeles 
risikabel dribling bagom ryggen og i det hele taget lidt af et 

særsyn på Kløvermarkens baner dengang i 90’erne og starten 
af 00’erne. Efter en del år på de knoldede baner lykkedes 

for 7-mandshold, hvor denne selv – efter en uforglemmelig 
kamp med forlænget spilletid og drama på lægterne– tog det 
afgørende straffespark.

Også uden for banen var Preben svær at komme uden om. 
Ved De Røde Djævles forrygende generalforsamlinger kunne 
formandens beretning nemt udarte sig til timelange tirader 
af sportslige og idrætspolitiske betragtninger – til stor moro 
for de tilstedeværende djævle, der godt tilbagelænet kunne 
betragte reaktionerne hos de nytilkomne medlemmer af 
klubben. Disse kendte jo ikke til formandens ubestikkelige 
mødepraksis. 

Da lokalradioen Christianshavns Kanal for år tilbage var tæt 
på at lukke pga. administrativt koks, kontaktede jeg Preben. 
Kunne han mon hjælpe? Ja! Her 10 år senere er kanalen en 
af de mest velkørende stationer i Storkøbenhavn. Sideløbende 
har Preben med sit vanlige engagement sat gang i hjulene 
hos både det regionale ’Sendersamvirke’ og det landsdæk-
kende SLRTV (Sammenslutningen for Lokalradio og TV). 

Preben kæmpede i en årrække for at omdanne en grå bush-
oldeplads ved sin bopæl til et egentligt samlingssted, hvor 
både børn og voksne kunne komme hinanden ved. Ihær-
digheden bar frugt, og stedet er i dag et meget direkte bevis 
på, hvad Preben kunne udrette, hvis han satte sig noget for. 
Skulle turen gå forbi Sundbyvester Plads en dag, så send den 
gæve nordjyde en tanke.

Vi er mange, der vil komme til at savne Preben kolossalt 
meget. Jeg vil savne hans helt særlige væsen, kradsbøstige 
humor og empatidrevne entusiasme. Mennesker som Preben 
Poulsen laves ikke mere. Nu må vi nøjes med at mindes 
dette unikum.   

- Jakob Drong Jensen

Hvad sker der i din bydel?

Tilmeld dig Christianshavns Lokaludvalgs digitale nyheds-
brev og følg med i, hvad der sker i din bydel. 
Nyhedsbrevet holder dig opdateret på bydelens udvikling. 
Du kan bl.a. læse om byudviklingsprojekter, som udviklin-

Brygge eller hvorfor der lægges nye brosten under Knippels-
bro. I nyhedsbrevet får du også info om arrangementer på 
Christianshavn. Du kan også selv give input til nyhedsbre-
vet. Hvis du har en historie at fortælle om din baggård, hvis 
du mener der skal gøres noget ved din gade eller hvis du er i 
gang med at arrangere en bydelsfest, og christianshavnerne 
skal inviteres til den. 
Hvis du vil følge med til daglig og har lyst til at deltage i 
en debat – eller blot lægge en enkel kommentar – så besøg 
lokaludvalgets facebookside: http://www.facebook.com/
christianshavnslokaludvalg, hvor vi også dagligt lægger 
nyheder ud.
Christianshavns Lokaludvalg udsender nyhedsbrevet 
cirka en gang om måneden og du kan tilmelde dig via vores 
hjemmeside: www.christianshavnslokaludvalg.kk.dk eller 
ved at skrive til vores e-mail: christianshavnslokaludvalg@

om Christianshavn, skal du besøge vores hjemmeside. Her 
ligger referater fra en lang række borgermøder, og du kan 
også se billed-
er fra events i 
bydelen.

 Hvorfor heddet det “Benenden”?
Bibliotekar Bente Brandt, Christianshavns Bibliotek er 
blevet inddraget i jagten på en forklaring på øgenavnet 
“Benenden”.

side 326 under øgenavne… og der stod: ” Benenden arealet 
mellem Christianshavns Skole og Trangraven. Hvem bryder 
sig om at ligge i benenden”.
   Ikke rigtig nogen forklaring… måske er der ingen, siger 
Bente Brandt. Vi venter spændt, er der en derude der har 
forklaringen?

Aprilsnar

i sidste nummer var desværre en aprilsnar. Udtryk for 
redaktionens drøm, men ikke kommunens.

red. 

mailto:christianshavneren@beboerhus.dk
http://www.christianshavneren.dk
mailto:@beboerhus.dk
http://www.christianshavns-seniorklub.dk
mailto:kontakt@christianshavns-seniorklub.dk
http://roskilde-festival.dk/dk/
http://www.facebook.com/
http://www.christianshavnslokaludvalg.kk.dk
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Byd velkommen til Hal C

Siden det første spadestik til hallen blev taget i 2012, er 

-

 
 

-

-

 
En multianvendelig hal

-

-

STORSLÅET SUCCES I FARUM MED CHRISTIANIAUDSTILLING

-

-

vi til en massiv tilstrømning af glade bedste-

-

-

-

Og helt sikkert er det, at rigtig mange har 

Jahn beder mig hilse alle på Christiania 

tekst og foto: Fyrum
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Jeg synes det en skam at så mange cykler ender i 
Christianshavns Kanal? Hvad skal de dog der nede? 
Jeg vil gerne opfordre alle til ikke at smide andre 
folks cykler i kanalen - selv i en brandert. Vi er en 

...og ikke vores port! 
står der på dette
 opslag i porten til 
Dronningensgade 46. 

   Vi håber sande-
lig ikke vi har mis-
tet cirkelbænken og 
fået toilet-skrumlet 
i stedet, bare for at 
folk stadig skal pisse i 
portene.

red.

Nødråb fra porten - brug toilettet

Dupond og Dupont på Bænken
foto: Mortan Konoy

Debatvognen på Torvet
Den er sat frem for at folk skal kunne tilkendegive deres mening om 
hvad der skal ske på Papirøen. Som omtalt i en artikel i sidste avis 
er det nogle studerende fra RUC der vil lave et projekt om borgerind-
dragelse. Desværre er det svært at træffe de unge mennesker, for vi vil 

med en spraydåse.
telst og foto: Marie M 

HAVNENS FLOTTESTE MOTORBÅD SKAL SÆLGES!

Coronet 21 DC med twin motor 2 x 130 HK

Vores Coronet 21 DC fra 1976 skal sælges. Båden 
er meget velholdt og total nyrenoveret. Stort set alt er 
originalt. 
De to Volvo Penta motorer med ferskvandskøling har 
kun gået 850 timer. Nyt betræk, ny havnekaleche, ny 
rustfri benzintank og næsten ny GPS.

havn. 

Pris 155.000 kr. 

Kontakt os hvis du vil høre mere eller se billeder af 
båden.

Ulla & Henrik, Wildersgade, hl@oxygen.dk, 2063 9578

glad cykelnation, men skal vi ikke holde cyklen til 
lands? 

tekst og foto: Pi Nissen Janjua 

Cykler til lands og til vands

mailto:hl@oxygen.dk
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GENERALFORSAMLING
i

CHRISTIANSHAVNS 
BEBOERHUS FORENING 

Der indkaldes til ordinær 
Generalforsamling 

Tid: Onsdag den 15. maj 2013, kl. 20.00

Sted: Caféen
DAGSORDEN:

1. Valg af dirigent
2. Valg af 2 referenter
3. Valg af 2 stemmetæller
4. Bestyrelsens beretning
5. Forelæggelse af revideret foreningsregnskab
6. Behandling af indkomne forslag
7. Valg af 4 bestyrelsesmedlemmer og suppleanter
8. Valg af 2 brugerrepræsentanter til ansættelsesud   

        valg
9. Valg af 2 revisorer
10. Uddeling af Christianshavnerpris
11. Eventuelt
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen

Forslag, der ønskes behandlet på general-
forsamlingen, skal være bestyrelsen i hænde 
senest 14 dage før generalforsamlingen, altså 
Onsdag den 1. maj 2013

Adresse:
Bestyrelsen, Christianshavns Beboerhus
Dronningensgade 34, 1420 København K

Computerambulancen åbner nu i Ole Frø’s 
gamle cykelværksted i Dronningensgade 49.
Der vil være servicering af både Mac og Windows 
computere - samt hjælp til email og hjemmenet-
værk.
    Anton Kjær har siden 2010 kørt ambulancetjen-
este for computere, hvor han har kørt ud til folk 
og hjulpet dem med deres computerproblemer. 
    Nu vil Anton så åbne sin service-butik i Dron-
ningensgade. Det er den første lille butik i So-

    Anton fortæller, at en vigtig grund til at han 
nu åbner dette værksted er, at han så kan have 

jo kun kunnet være hos én kunde ad gangen men 
hér kan jeg udnytte tiden langt bedre - og så er det 
jo også en fordel at være synlig i gadebilledet. Ud 
over problemløsning kan man også få opgraderet 
sin aldrende computer til gavn for både penge-
pungen og miljøet i forhold til at investerer i nyt. 
   Det er dog også muligt at købe tilbehør eller 
en helt ny computer på bestilling hos Comput-
erambulancen.

Fra deres butik i Skydebanegade på Vesterbo har 
ejerne bag Siciliansk Is serveret hjemmelavet 
kvalitetsis siden 2008. Nu er tiden kommet til at 
ekspandere og dele ud af den gode is og hvor bedre 
at åbne en butik end på Christianshavn. Især da 
den ene af de to ejere selv bor på Christianshavn.

Mesteren bag isen er Davis Ciccia, som har lært 
den ædle kunst hjemme hos familien i Sicilien. 
Her lærte han hvor vigtigt det er at lave alting 
fra bunden og hvordan man udvælger de rigtige 
råvarer for at opnå den ægte smag af Sicilien.

Christianshavnerne har længe sukket efter en 
god isbutik og nu kommer der hele 4 isbutik-
ker i 2013, siger rygtet. Så der bliver kamp om 
kunderne. Siciliansk Is er dog ikke bange for 
konkurrencen. ”Vi har en velkendt kvalitets is, 
så vi er sikre på at folk som kender os fra Vest-
erbro også vil komme her, for at nyde en is hos 
lillesøsteren på Christianshavns stemningsfulde 
brosten,” forklarede Nadia Chebil Hansen, som 

Godt nyt til Christianshavnere med computerproblemer
Computerambulancen

Computerambulancen holder åbningsrecep-
tion med hygge og musik fredag den 10. maj 
fra kl. 16:00

Anton Kjær med Computerambulancen foran værkstedet

Foto: Søs Uldall-Ekman fra Streetheart.dk

Opmærksomme Christianshavnere vil have be-

i begyndelsen af april, mens det sværmede med 
håndværkere og andre praktiske folk.
   Årsagen var den enkle, at værtshuset havde fået 
håndværkere og andre praktiske folk.håndværkere og andre praktiske folk.

nye ejere:  Søren Westergaard og  Pia Grandsgaard. 
Et erfarent par i branchen. Søren er oprindelig re-
visoruddannet, men mødte Pia i sine unge dage og 
blev mere og mere involveret i Pias branche. Pia 
er kokkeuddannet fra den hedengangne ”Gyldne 

på Frederiksberg.
   Sammen gik de ind i at drive Illums cafeteria 
i ´94 indtil 2006. Sideløbende drev de restau-
ranten i Nikolaj Kirke ´96 – 2006, hvor de købte 
Præstekilde Hotel på Møn, som de fortsat driver.

-
dre bor lige i nærheden – og Søren og Pia syntes, 
de så alt for lidt til dem. Så de kontaktede den tidl. 
ejer, som de hurtigt blev enige med. Og der er vi 
så nu: de pæne mennesker går løs med stor energi. 
Der er blevet malet over det hele, installationerne 

sat i stand, køkkenet ajourført – og det slutter ikke der. Musik- og lydanlæg skal 
bringes i orden, der skal spots på scenen og hen ad vejen mere musik ind i lokalerne.

-
siske køkken. Så maden bliver – er allerede – god. Det skal være gedigen klassisk 

og ekstremt nyt nordisk køkken – gedigne retter, lavet med kærlighed og ordentlige 

Så vi kan glæde os!

Mandag d. 6. maj kl. 19.30
Quizaften med Gunner Frøberg som Quizmaster

Torsdag d. 23. maj kl. 20.00
Clausen og Poulsen spiller op til dans

Husk du kan altid spille billard, skak, backgammon 

mere….

Ny istid på Christianshavn

Det begyndte godt, da de åbnede fredag d. 19. 
april var der kø hele vejen ud af butikken og 
rundt om hjørnet. Både voksne og børn trodsede 
blæsten for at smage den nye is. Ikke over-
raskende var der helt udsolgt da de lukkede 

er dejlig blød og har masser af smag, dog ligger 
butikken en smule afsides. Men mon ikke folk vil 
sætte pris på den stille ro ved Wilders bro, når 
de nyder deres is til sommer. 
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Georg Stages Sommertogt 2013
Den lange vinter forsinkede tilrigningen af Georg Stage, og 
først 3. april blev de sidste ræer på mesanmasten hejset på 
plads ved hjælp af  gangspillet  på  bakken  og  høje  kom-
mandoråb fra mesanen. Adskillige af de kommende elever 

deltog aktivt i tilrigningen, der foregik mellem 19. marts 
og 20. april. 

De  arbejdede  for  egen  regning  og  medbragte  selv  arbe-
jdstøj og madpakke. Dog refunderedes rejseudgifter indenfor 
”HT Området”. Arbejdsdagen var fra 0830 til 1630, og gav 
deltagerne et godt indblik i skibets indretning og struktur, 
inden de øvrige elever ankom og sommertogtet tog sin beg-
yndelse med hurtig afsejling til et kort krydstogt i Øresund, 
hvor eleverne kunne få føling med livet om bord og eventuelt 
vælge at springe fra, inden det store togt begyndte.

Der er 62 elever hvoraf 22 kvinder på årets togt, hvortil 
kommer højst tre  kokkeelever.  Dæksuddannelsen  fører  
til   bevis  som  ubefaren  skibsassistent,  første  trin  i   

Onsdag 24. april gik skibet for motor ind gennem havnen, 
forbi Christianshavn, gennem Knippelsbro og Langebro 
før Georgs Stage gik til Islands Brygge nær Aftenshowets 
studie.

Sejlplanen 2013: 

16. april   Eleverne møder
8. april – 21. aprilWeekend på Sundet
15. maj  Store Vinkedag
16. maj – 18. maj Sejltræning Isefjord
19. maj – 20. maj Gilleleje
22. maj – 24. maj Frederikshavn, redningsøvelser
30. maj – 01. juni Lerwick
05. juni – 07. juni Thorshavn
08. juni – 19. juni Rundt på Færøerne
20. juni  Thorshavn
29. juni – 30. juni Helsingør
04. juli – 07. juli Aarhus, Tall Ships Race
17. juli – 20. juli Helsinki, Tall Ships Race
25. juli – 28. juli Riga, Tall Ships Race
03. aug. – 06. aug.Szczecin, Tall Ships Race
08. aug – 10. aug. Mundtlige prøver
11. aug. – 14. aug.Skriftlige prøver, Christiansø
16. aug.  Ankomst København
6. sept.  Slut på Søfartsskoletogt

Derpå fortsætter Georg Stage sin sæson 2013 som sejlende 
prøvested for et antal søkadet aspiranter, før skibet lægger 
op for vinteren I sit normale vinterhi ved Nyholm.

Tekst og foto: OWU

Efter en hård tørn i 
masterne  er middags-
maden tiltrængt og den 
lille, bitte kabys leverer 
utrolige mængder af 
skibskost
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 ¤ 

Ü»²²» ´»¶´·¹¸»¼ »® ¾»´·¹¹»²¼» · º(®¬» 
®:µµ» ¬·´ ª±´¼»²» · ¼»² ¸»´¬ ®±´·¹» »²¼» 
°; Ý¸®·¬·¿²¸¿ª²ò Ú®¿ ´»¶´·¹¸»¼»² ¬± 
¼»¶´·¹» ±¹ ³»¹»¬ ´§» ¬«»® ¸¿® ³¿² »² 
º¿²¬¿¬·µ «¼·¹¬ ±ª»® ª±´¼»²»ò ïëòðëéñïìòïèíÚ´»¨Ô;² Úí

 éë ïèçì í í Ö¿ Û²»®¹·
Í¿¹æ ïïêÇðððçé
Í» ³»®» °; ¸±³»ò¼µ

 ¤ 

Þ´±¬ »¬ ´·´´» ¬»²µ¿¬ º®¿ Ý¸®·¬·¿²¸¿ª² 
µ¿²¿´ ´·¹¹»® ¼»²²» ®«³³»´·¹» ì ª:®»´» 
¿²¼»´´»¶´·¹¸»¼ · ßÞ Ô¿¹µ¿¹»¸«»¬ô ±³ 
»® »² ¿º Ý¸®·¬·¿²¸¿ª² ³»¬ »º¬»®¬®¿¹¬»ó
¼» º±®»²·²¹»® ³»¼ ³»¹»¬ «²¼ (µ±²±³·ò

ïïêÇðððèî

 ïðè ÍÌ ïçíï ì Ö¿ Û²»®¹·

Í¿¹æ

Í» ³»®» °; ¸±³»ò¼µ

 ¤ 

Ò« «¼¾§¼» ¼»²²» ½¸¿®³»®»²¼» Ý¸®·¬·ó
¿²¸¿ª²»®ó´»¶´·¹¸»¼ · ¬± °´¿²ò Ô»¶´·¹¸»¼»² 
¸¿® ¹±¼ «¼·¹¬ ¬·´ Ý¸®·¬·¿²¸¿ª² µ¿²¿´ 
±¹ »¬ º¿²¬¿¬·µ ´§·²¼º¿´¼ · ±¹ ³»¼ ¼»² 
»® ¾»´·¹¹»²¼» (ª»®¬ ±°°»ò îïòìèíñîðòïèèÚ´»¨Ô;² Úí

 ïíî ïèðð í ì ïë
Í¿¹æ ïïêÇððïïë
Í» ³»®» °; ¸±³»ò¼µ

 ¤ 

Ú®¿ ¿´¬¿²»² °; ¼»²²» ´»¶´·¹¸»¼ô µ¿² ³¿² 
²§¼» ±´»² ±¹ ª¿²¼»¬ò Ô»¶´·¹¸»¼»² »® ¼»¶ó
´·¹ ´§ ±¹ ¹±¼¬ ·²¼®»¬¬»¬ ³»¼ ¬±® ¬«»ñ¿´ó
®«³ · ;¾»² º±®¾·²¼»´» ³»¼ µ(µµ»² ¿³¬ 
¹±¼¬ ±ª»ª:®»´» ±¹ ¾¿¼»ª:®»´»ò

ïïêÇððïïî

ïìòìðçñïíòêïéÚ´»¨Ô;² Úí

 éì îððï î î Ö¿ Û²»®¹·

Í¿¹æ
Í» ³»®» °; ¸±³»ò¼µ

 ¤ 

Ü»²²» ´»¶´·¹¸»¼ ¾§¼»® ¾´ò¿ò °; º¿²¬¿¬·µ 
´§ ±¹ «¼·¹¬ °; »² ½¸¿®³»®»²¼» ¾»´·¹ó
¹»²¸»¼ °; Ý¸®·¬·¿²¸¿ª²ò Ô»¶´·¹¸»¼»² »® 
¾»´·¹¹»²¼» (ª»®¬ · »¶»²¼±³³»²ô ¸ª·´µ»¬ 
¹·ª»® »¬ ¸»´¬ º¿²¬¿¬·µ ´§·²¼º¿´¼ò çòðéèñèòìëëÚ´»¨Ô;² Úí

 ìë ïçðï î ë ëðð Û²»®¹·
Í¿¹æ ïïêÇððïïï
Í» ³»®» °; ¸±³»ò¼µ

 ¤ 

Ú´±¬ ·¬¿²¼¿¬ ´»¶´·¹¸»¼ ¾»´·¹¹»²¼» §¼»®¬ 
¿¬¬®¿µ¬·ª¬ °; Ý¸®·¬·¿²¸¿ª²ô · ¼»² ¸»´¬ 
®±´·¹» »²¼» · »¬ ·²¼¸¿µ º®¿ »² ¸§¹¹»´·¹ 
¾®±¬»²¹¿¼» «¼»² ¹»²²»³µ(®»²¼» ¬®¿ó

ïíòìðéñïîòìðéÚ´»¨Ô;² Úí

 êë ïçïì í ï Ö¿ Û²»®¹·
Í¿¹æ ïïêÇððïîð
Í» ³»®» °; ¸±³»ò¼µ

 ¤ 

Í³«µ¬ ®»²±ª»®»¬ô º®»¼»¬ »¶»²¼±³ô ¸ª±® 
³¿² ¸¿® ¾»ª¿®»¬ »¶»²¼±³³»² :®°®:¹ 
³»¼ ¼»¶´·¹ ¹;®¼ ³»¼ ¬±°°»¼» ¾®±¬»²ô 
³«µ¬ ¹;®¼«®ô ¹±¼» ±´µ®±¹» ³³ò Ý¸¿®ó

ïðòèçíñïðòïçïÚ´»¨Ô;² Úí

 ëë ïéðð ï ëðð Ö¿
Í¿¹æ ïïêÇððïîê
Í» ³»®» °; ¸±³»ò¼µ

 ¤ 

Ü»¬¬» µ(²²» ®:µµ»¸« ³»¼ »¶»®´»¶´·¹ó
¸»¼¬¿¬« »³³»® ¿º ´·»¾¸¿ª»®· ±¹ µª¿´·ó
¬»¬ò Ü»® »® ´¿ª»¬ ´:µ®» ´(²·²¹»® ¸»´» ª»ó
¶»² ·¹»²²»³ ±¹ ¸»´» ´»¶´·¹¸»¼»² º®»³¬;® 

íðòììéñîéòìíéÚ´»¨Ô;² Úí

 ïëì ïçïê ë î î Û²»®¹·
Í¿¹æ ïïêÇðððêï
Í» ³»®» °; ¸±³»ò¼µ
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Og der er meget nyt!

Grønlandske Handels Plads (bagved Nordatlantens Brygge) 
er i spil. LU afholdt – sammen med Styrelsen for Slotte og 
Kulturejendomme – et meget velbesøgt borgermøde i DAC 

med input til den arkitektkonkurrence, som nu bliver 
udskrevet. Og der var meget og godt   input!  Styrelsens 
repræsentanter udtrykte i hvert fald stor tilfredshed med 
mødets forløb – og var glade for at få optegnelserne fra 
workshop-grupperne med hjem.

Refshaleøen er et potentielt udviklingsområde, der kan 
påvirke det øvrige Christianshavn meget kraftigt. Vi har 
oplevet det meget glædelige at blive indraget i arbejdet før 

har længe været et kardinalpunkt for os – det er her, der er 
en reel mulighed for at påvirke udviklingen. Så lige så stille 
virker vore bestræbelser gennem snart 4 år! LU har afgivet et 
høringssvar (der vel egl. snarere må kaldes et responsum) og 
følger det op på C-mødet 15. Maj, hvor vi vil have 
en større og grundigere drøftelse. De relevante 
myndigheder, virksomheder og institutioner vil 
blive søgt inddraget i videst muligt omfang. Erling 
Ekegren er tovholder på dette. Så mød endelig 
op – det er jeres mening, det hele drejer sig om!

Nu hedder den Hal C! Vi har haft en konkur-
rence om navnet på vores nye hal, som efter 20 
års kamp vil stå klar til Christianshavnerdagen 
14. September. Et enigt lokaludvalg besluttede, 
at den skulle hedde ”Hal C” – et navn, der både 
spiller på vor industrielle fortid, på bydelens navn 
og på den nu nedrevne hal D.

Ny arbejdsgruppe vedr. Den Blå Rute: Michael 
Lerche havde – i samtale med forvaltningen – 
udkastet en plan for, hvorledes den Blå Rute kan 
realiseres hurtigere og bedre, bl.a. ved at inddrage 
fondsmidler. Michael tilbød sig  –  generøst – som 
tovholder for projektet, hvilket LU med glæde 
tiltrådte.  Nærmere oplysninger –  hvis  du  er  
interesseret – hos Michael.

Krøyers Plads: Arbejdet går nu for alvor i gang, nu frosten 
er af jorden. Det vil medføre en række gener for beboerne 
–  især   i   Strandgade.  NCC   er    opmærksomme   på  
problematikken og vil forsøge at gøre det så hensynsfuldt 
som muligt – men skal stadig skele til lønsomhed (det er jo et 

ned, men vibreres på plads. Man arbejder også stadig med at 
muliggøre søtransport af byggematerialer. Men i en række 
tilfælde henviser NCC til kommunen som den ansvarlige 
for udformningen af de regler, som arbejdet skal overholde.

5 mio til formålet (+ 3 mio fra Metroselskabet til at fjerne 
ovenlysene).   Vor   torvegruppe   afholder   et   møde  m  
forvaltningen 8. Maj for at drøfte den praktiske udformn-

at fortælle efter mødet.

ÒÇÌ ÚÎß 

Christianshavns Lokaludvalg er nedsat af Borger-
repræsentationen efter indstillinger fra lokalområdet. 

-
tation (incl. nogen lokal myndighedsvaretagelse) og er 
især bindeled mellem bydelens borgere og rådhuset.

Þ®§¹¹»² Ü§®»µ´·²·µ

Û¹·´¹¿¼» ïè íî ëé êî çð
¾®§¹¹»²¼§®»µ´·²·µà¹³¿·´ò½±³ i ©©©ò¾®§¹¹»²¼§®»µ´·²·µò¼µ

Ó»¼·½·²µ ±¹ µ·®«®¹·µ ¾»¸¿²¼´·²¹ò Þ«¬·µ ³»¼  

º±¼»®ô °´»¶»³·¼´»® ±¹ ¿²¼»¬ ¬·´ ¸«²¼ ±¹ µ¿¬ò

ªñ ¼§®´:¹»®²» ß´·½» Ì¸±³»² ú Ú®»¼» Õ®·¬»²»²

Busslusen:gyseren om busslusen fortsætter. Ved Enhed-
slistens mellemkomst er forslaget blevet forbedret noget, 

Men kendsgerningen resterer, at man stadig fastholder den 
uheldige fjernelse af busslusen. Vores Alladin-gruppe plan-

Nyvalg er nært forestående. I februar 2014 skal der vælges 
nyt Lokaludvalg. Hvis man er interesseret i at komme med, 
skal man opstilles af en lokal forening. Da sådan en  opstill-
ing erfaringsmæssigt tager tid, er det måske nu, du skal 
begynde bestræbelserne, hvis det har din interesse. Der 
planlægges en større kampagne sidst på året for at gøre 
opmærksom herpå. Og så en fælles kampagne, der dækker 
hele kommunen. Den del mente Chr.havns LU dog ikke 
bør dækkes af vore efterhånden ret udhulede puljemidler, 
men bør dækkes af en central pulje på rådhuset. – især i 

betragtning af, at LU´erne yder et ikke ubetydeligt bidrag 
til centrale forvaltningssfunktioner omkring lokaldemokrati.

Hjemmeside  og  Newsletter:  vi  har  efterhånden  en  
velfungerende hjemmesider, hvor den, der har interesse 
i lokalsamfundets  udvikling,  kan  hente  mange nyttige 
oplysninger. Den er nu udbygget  med  et elektronisk newslet-
ter, hvor du kan sikre dig løbende information. Se adressen 
andetsteds i avisen.

Tekst: Poul

Krøyers Plads, en forårsdag i 2011
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Ý¸®·¬·¿²¸¿ª²

ÕHÞÛÒØßÊÒ Õ ó Ö±¸¿² Í»³° Ù¿¼» ë

Í¿¹æ ìíèíÕÞÖ
Õ±²¬¿²¬ñ«¼¾æ ñîïëòðððìòîëðòððð
Þ®«¬¬±ñÒ»¬¬±æ îîòçëîñîïòìïî
ß´¬»®²¿¬·ª º·²¿²·»®·²¹æ
Ü»´ª·¬ ¿º¼®¿¹º®·¬ ïðòêëïñïðòçïð

Þ±´·¹ ³n ïëé Û¬¿¹» ï

Ê:® ì Ñ°º(®¬ îððî

ÕHÞÛÒØßÊÒ Õ ó Ö±¸¿² Í»³° Ù¿¼» ç

Í¿¹æ éìðïÕÞÖ
Õ±²¬¿²¬ñ«¼¾æ ñïèðòðððíòêððòððð
Þ®«¬¬±ñÒ»¬¬±æ ïçòêîèñïèòïçë
ß´¬»®²¿¬·ª º·²¿²·»®·²¹æ
Ü»´ª·¬ ¿º¼®¿¹º®·¬ ïîòíèçñïîòðîë

Þ±´·¹ ³n ïïé Û¬¿¹» î

Ê:® í Ñ°º(®¬ îððí

Ì´ºò îîèð îìîï
×²¼»¸¿ª»®
Õ¿°»® ß¹»®¾± Þ»½¸

Ý¸®·¬·¿²¸¿ª²
Ò§¾±´·¹

[¾²·²¹¬·¼»®æ Ó¿²óÚ®»æ ïðóïé ú Í(²æ ïðóïë
ïìððà²§¾±´·¹ò¼µ  i  ²§¾±´·¹ò¼µ  i  Ì´ºò ííïï ðèðð
Ì±®ª»¹¿¼» îé  i  ïìðð Õ(¾»²¸¿ª² Õ
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Vi boede på torvet i det moderne hvide hus 5. sal med elevator og biograf. Atlantic hed bio-
grafen og det kunne man læse øverst oppe mod himlen i blåt neon. Jeg gik ikke børnehave. 
Det betød, at jeg var hjemme hos mor og legede nede i gården eller rettere i gårdene. Der 
var en stor forgård og en mindre baggård forbundet med en tunnel, der skrånede ned mod 
midten fra begge indgange. Dengang vidste jeg knapt nok, at denne tunnel dykkede ned 
under biografen. For mig var det kun en forbindelse mellem gårdene.

Biograf mellem gårdene

Biografen fremtrådte om dagen som en væg uden vinduer i forgården og i baggården var 
den også en stor væg. I hver af disse to store vægge var der et par dobbelte døre, som næsten 
altid var lukkede. En sjælden gang kunne disse døre om dagen blive åbnet ind til et stort 
dunkelt rum, hvorudfra der dunstede en sødlig hørm. Det lugtede lidt surt og tørt ligesom 

inddrage dette kæmpe rum i vores leg. Måske fordi det var et fremmed rum. Måske var det 
farligt. Måske var vi også bange for, at dørene pludseligt kunne blive lukket og vi kunne 
blive spærret inde og måske aldrig komme ud. Måske var det bare fordi solen skinnede 
ude i gården og luften her var frisk, at vi ikke frivilligt ville kaste os ind i den sorte sal. 
Hvis dørene imidlertid var åbne i begge sider, så man kunne se tværs igennem salen fra 

Det var vores gårde og biografens store bygning lå der bare. Det liv, der var i dens dyb 

publikum gå ud fra biografsalen og gennem gårdene ud på gaden til kanalen på videre 
vej hjem til deres senge.

Når det var søndag var biografen for os børn en tændt og lokkende facade med masser af 
ivrige børn i kø lige forbi vores gadedør og nogle gange rundt om hjørnet ned langs kana-
len. Vi legede også om søndagen nede i gårdene. Jeg husker det ikke så tydeligt. Derimod 
var søndagene ofte lange og kedelige. Torvet var stille og der var langt mellem biler og 
sporvogne på Torvegade. Kirkeklokkerne bamlede forstemmende ud over Christianshavn.

Men søndag eftermiddag blev der liv af unger fra alle gader foran Atlantic. Der blev spillet 

siden af biografen ud til Torvet. Den var altid låst og havde ringeknapper for neden, så 
kunne man oppe trykke på en knap, så der kunne åbnes nede. Det var sjældent, at der 
var nogen af ungerne i køen, der trykkede på knapperne for sjov. De har nok været pænt 
opdragede dengang eller også var de så tæt på billetlugen, at de kun havde i hovedet, om 
de nu kunne få en billet helst på første række.

Jeg og min storebror ville også gerne i biografen hver søndag. Vi havde vores egen måde 
at komme ind. Vi spurgte aldrig om penge til det. Vi vidste godt, at det var der ikke til. 
Vi havde også på fornemmelsen, at vores far ikke syntes, det var nødvendigt at gå i bio-
grafen og da slet ikke for at se noget underlødigt. Vi behøvede nu ikke at bruge penge for 
at komme ind. Først skulle vi være smarte nok til bare at få grønt lys. Det foregik bedst 
ved, at vi artigt hjalp med at bære ud fra middagsbordet og så spørge mor i køkkenet om 
lov uden at far anede uråd. 

vi ned af trapperne (det var 
hurtigere end elevatoren). Vi 
skulle helst være ved indgan-

stillede vi os op og kiggede på 
kontrolløren, som vi kendte 
godt. Når de betalende var 
kommet ind og forfilmene 
var begyndt, stod vi spændte 
og ventede længselsfuldt på 
det lille nik, der gav os lov til 
at smutte ind. Hvis der var 
udsolgt, kunne det ikke nytte 
og hvis kontrolløren ikke var 
flink, var det en tragedie, 
der kastede os ud i den mest 
deprimerende søndag efter-
middag, der kunne tænkes. 
Vi var udenfor det spændende 
tempel.  

Kontrollørerne og biografdirektøren

Vi kendte de to faste kontrollører. Der var Christensen, en lidt ældre mand, som vi til daglig 
mest så i malertøj, fordi det var ham, der malede de store reklameskilte, der blev hængt 

Det var mest ham, der stod der om søndagen. Han lod os altid slippe igennem det magiske 
nåleøje. Vi skulle så hurtigt og uset som muligt smutte ind i foyeren og opad trappen til 

muligt og vi ville undgå at blive opdaget som gratister. Balkonens bagerste rækker var de 
mindst attraktive for børn, der allerhelst ville sidde på forreste række nede på gulvet lige 

Der var også en biografdirektør, der boede i samme opgang som os – vistnok på 2. sal. 
jeg husker ikke hans navn. Jeg hæftede mig ikke ved hans egentlige navn. Han var bare 
biografdirektøren, vi rendte på en sjælden gang, når vi skulle op i elevator sammen. Jeg 
så ham som en gammel og tyk mand, som gik i sine egne tanker. Han var vist enkemand. 

vidste vi ganske nøje, fordi vi var gode venner med vicevært Hansen. Det var ham, der tømte 

-

Tobaksaske til spritterne

Vicevært Hansen sørgede også for at indsamle asken fra biografens askebægre i nogle 

brugte til at vende skrå i. Det sagde Hansen i alt fald og det troede vi på, fordi spritterne 

Et andet sted i kompleksets store kælder med sine lange og uhyggelige gange og mange rum 
var der en et stort kælderrum, hvor kontrollør Christensen malede sine biografskilte. Af 

blev slæbt gennem kælderen og ad den stejle trappe, der førte op til torvet og derfra videre 

i femte sals højde og med lodrette streger også i neon ned til biografens indgang.

Barn i Atlantic-gården i 50erne
Af Peter Storm, skribent, Middelfart

Ò·¾»´«²¹»² Î·²¹
· Ö±²¿¬¸¿² Ü±ª»ñÙ®¿¸¿³ Ê·½µ ª»®·±²

Í¿¹¿»² ±³ Î·²¹»²
· Ý¸®·¬·¿² µ·®µ»ô Í¬®¿²¼¹¿¼» ïô Õ¾¸ò Õ

Ó»¼ Ì·²¿ Õ·¾»®¹ô Ù·¬¬¿óÓ¿®·¿ Í¶*¾»®¹ô

ß²»¬¬» Þ±¼ô Û´·¿¾»¬¸ Ø¿²µ»ô Ê·¾»µ»

Õ®·¬»²»²ô Ó¿®·¿ Ø¿²µ»ô Í¬·¹ Ú±¹¸
ß²¼»®»²ô Î±²²·» Ö±¸¿²»²ô Ô¿® Ú±»®ô

Þ± Õ®·¬·¿² Ö»²»²ô Ð»® Þ¿½¸ Ò·»²ô Ó±®¬»² Í¬¿«¹¿¿®¼ò

× ½»²±¹®¿º·µ ·µ´:¼²·²¹ ¿º Ì¿¹» ß²¼»®»²ò ×½»²»:¬¬»´» Í¬·¹ Ú±¹¸

ß²¼»®»²ò Ó«·µ¿´µ ´»¼»´» Ò·»´ Þ±®µ¿²¼ò

Ú®»¼¿¹ ïêñèô îíñèô íðñè µ´ò ïçæ Î¸·²¹«´¼»¬
Ô(®¼¿¹ ïéñèô îìñèô íïñè µ´ò ïêæ Ê¿´µ§®·»² ±¹ µ´ò îðæ Í·»¹º®·»¼

Í(²¼¿¹ ïèñèô îëñèô ðïñç µ´ò ïèæ Î¿¹²¿®±µ

Ò«³³»®»®»¼» ¾·´´»¬¬»® @ ïððð µ®ò °®ò Î·²¹ ½§µ´« ®»»®ª»®»
� ¹»¾§®º®· � °; ©©©ò¬·½µ»¬»¿§ò¼µ

Østerbrogade 224
2100 København Ø
Tlf.: 60 92 71 91
Dronningensgade 46
1420 København K
Tlf.: 60 92 71 21

Høreapparater fra Interton

Avancerede høreapparater til tilskudspris

Ý¸¿®´±¬¬» Í±³³»®
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Refshaleøen  

Mødets 2. del: Aktuelle sagerRefshaleøens Ejendomsselskab fortæller Refshaleøens Ejendomsselskab fortæller Refshaleøens Ejendomsselskab fortæller Refshaleøens Ejendomsselskab fortæller 
om øens udvikling i den nære fremtid.om øens udvikling i den nære fremtid.om øens udvikling i den nære fremtid.om øens udvikling i den nære fremtid.om øens udvikling i den nære fremtid.
Teateret Asterions Hus og eventstedet Teateret Asterions Hus og eventstedet Teateret Asterions Hus og eventstedet Teateret Asterions Hus og eventstedet 
Halvandet fortæller om deres erfaringer Halvandet fortæller om deres erfaringer Halvandet fortæller om deres erfaringer Halvandet fortæller om deres erfaringer 
med at være på øen. med at være på øen. med at være på øen. med at være på øen. 

Christianshavnermøde 
d. 15. maj 2013

kl. 19.30

Dette populære tilbehør til maden har mange udformninger og mange anskuelser. 
Grunden til man serverer sauce/sovs er vel, dels at tilføre maden en behagelig fugtighed/
saftighed, dels at lægge nogle supplerende smagsindtryk på tallerkenen. Dette kan gøres 
på et utal af måder. Et godt sted at begynde, er at gøre sig klar, hvilken smag man vil opnå. 
Sød, syrlig, krydret, frugtagtig osv. Når man ligesom ved, hvad man synes passer, er det 
tid at tænke over, hvilke ingredienser, man vil bruge for at opnå den ønskede smag. Tredje 

gængse forestillinger om, hvad der passer godt sammen, som kan hjælpe én på vej: F.eks. 

omgivet af en hollandaise. Men en god skysovs er nu heller ikke værst – og brun sovs er en 
dansk klassiker. Så konventionerne hjælper godt på vej. Men man har også lov til at bruge 

De ”ægte” sovse laves af æggeblommer, der størkner ved irøring af smeltet smør. De smag-
sættes så med salt, peber, krydderurter, eddike og vin mm. Bèarnaise og hollandaise  er i 
denne kategori. De er drilske derhen, at man skal passe på temperaturen under irøringen. 
De må ikke nå kogepunktet – så skiller de – og det smager ikke ret godt! Er det ved at gå 

evt. et vandbad) og tålmodighed ved sammenrøringen.

mm), som man stille og roligt koger ned til man har opnået den smagsintensitet, man ønsk-
ede. De afkogte ingredienser smides så væk – og man har det, der i køkkensproget hedder 
en fond. Den kan så koges yderligere ind til det sirupsagtige. Man har så en skysauce – også 

til sætte smag på en anden sovs. Husk altid at smage og krydre. Salt, peber, paprika, chili, 
-

ler honning, anvendt som krydderi – små mængder – kan fremhæve balancen i smagen.

Kog-panden-af metoden er såmænd heller ikke værst. Du har stegt et stykke kød, tager 

ned ved kraftig varme. Husk at skrabe til bunds. Smag til – og du har en fremragende sovs.

Blendede sovse. Den moderne teknik giver også andre muligheder. Du kan putte varme el-

i konsistensen og smage til. Kan serves koldt eller opvarmet efter behag. Et friskt indslag.

Blandt de kolde sovse kommer også mayo-derivaterne. Du må lære dig at røre en 
mayonaise. Det er ikke spor svært – men giver en smag langt hinsides industriprodukter. 

Æggeblommer i en skål – til en normal familie rækker en eller to. Rør lige med en klat 
Dijonsennep. Herefter røres en god olivenolie – vierge extra –i dråbevist. Som det begynder 
at tykne, kan du hælde dristigere af olien. Det tager max 5 minutter. Smagssæt med salt 

-

Ketchup, hvidløg, karry mmm og du kan lave alle de dips, du kan ønske dig.

Og så er det forår! Når vi når hen i sen maj, tidlig juni kommer der som regel et par 

for en af den originale og unikke danske delikatesser. Køb et læs levende rejer – så mange 
økonomien nu rækker til. Søsæt dem i kogende vand, tilsat salt, dild og lidt sukker. Når 
rejerne er blevet røde, er de færdige. Hæld vandet fra og rejerne og på en gammel avis. Nu 
kommer tålmodighedsprøven. Indret dig, så du har det max hyggeligt og giv dig i kast med 
pillearbejdet. Rejen op i hånden, et lille vrid med rygskjoldet, så det ryger af sammen med 
hovedet. Et lille tryk på haleskjoldet, så du kan hive det af. Det var den første reje. Det 

-
ningen i skålen: Herlige, nypillede, duftende rejer. Friskt surbrød og koldt smør. Nogle 
foretrækker en kølig hvidvin. Min favorit her er en duggende rød Ålborg. Smag, nyd, slap 
ningen i skålen: Herlige, nypillede, duftende rejer. Friskt surbrød og koldt smør. Nogle ningen i skålen: Herlige, nypillede, duftende rejer. Friskt surbrød og koldt smør. Nogle 

af og hele sommeren vælder frem i dit sind.

Bon appetit!

Madam M.

Sauce – Sovs – Dyppelse 
– det, der er for lidt af 
– det, der sætter sig!



12 Christianshavneren nr. 4 / Maj  2013

ÓßÖ
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Stegt hanebryst m. citron, bagte løg & rosmarin; karto-
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Ì·®ò ¼ò îïñë

Ì±®ò ¼ò îíñë

Ì·®ò ¼ò îèñë
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Friskbagt brød og dagens salat til alle retter.

Køkkenet er åbent fra kl. 18 - 19.30 
Bestilte billetter skal afhentes senest 18.30 
Voksne: 65,- Børn: 35,-

Der kan bestilles en uge frem.

Husk at du hæfter for reserverede 
billetter, som ikke er afbestilt i tide !

 

Maihar gharanaen. 

og TV.

16/05 Torsdag kl. 20:30 entré: 60,-
Indisk Musikforening præsenterer klassisk nordindisk koncert med:

03/05 Fredag kl. 21:00 entré 60,-

cal. 

04/05 Lørdag kl. 20:00 Fri entré Genre: rock

www.carlking.dk

07/05 Tirsdag kl. 20:00 entré 50,-  Genre: jazz

08/05 Onsdag kl. 21:00 entré: 50,- Genre: country

10/05 Fredag kl. 21:00 entré 60,- Genre: jazz

http://www.carlking.dk

